
UCHWAŁA NR XVI/108/12
RADY GMINY HAŃSK

z dnia 12 listopada 2012 r.

w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania osobom fizycznym dotacji ze środków budżetu Gminy 
Hańsk  na budowę indywidualnych ujęć wody. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 
r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) w związku z art. 403 ust 2, 4-6, art. 400a ust.1 pkt. 5 ustawy z dnia 27 
kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2008 r. Nr 25, poz. 150, z późn. zm.) Rada gminy Hańsk 
uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się "Regulamin przyzanwania osobom fizycznym dotacji ze środków budżetu Gminy 
Hańsk na budowę indywidualnych ujęć wody." w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

2. Regulamin ma na celu stworzenie alternetywy dla dostarczenia wody z wodociągu publicznego do 
istniejących budynków mieszkalnych, dla których budowa wodociągu jest technicznie lub ekonomicznie 
nieuzasadniona. 

§ 2. Szczegółowy tryb postępowania o przyznanie dofinansowania, sposób jego rozliczania oraz sposób 
kontroli wykonania  zleconego zadania określają następujące załączniki do uchwały: 

1. Załącznik nr 1 - "Regulamin przyznawania osobom fizycznym dotacji ze środków budżetu Gminy Hańsk 
na budowę indywidualnych ujęć wody"; 

2. Załącznik nr 2 - "Wniosek o przyznanie dofinansowania z budżetu Gminy na budowę indywidualnych 
ujęć wody na terenie Gminy Hańsk"; 

3. Załącznik nr 3 - "Umowa o przyznanie dofinansowania z budżetu Gminy na budowę indywidualnych 
ujęć wody na terenie Gminy Hańsk"; 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Hańsk. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 28 grudnia 2012 r.

Poz. 4554



 

Przewodniczący Rady Gminy 
Hańsk 

Wojciech Grunwald

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 4554



 

Załącznik Nr 1  

do Uchwały Nr XVI/108/12 

Rady Gminy Hańsk  

z dnia 12 listopada 2012 r. 

 
„Regulamin przyznawania osobom fizycznym dotacji ze środków budżetu Gminy Hańsk na budowę 
indywidualnych ujęć wody" 

 

§ 1. 

1. Regulamin określa zasady przyznawania osobom fizycznym dotacji z budżetu Gminy Hańsk, na 

przedsięwzięcia polegające na budowie indywidualnych ujęć wody.  

2. Dofinansowaniem z budżetu Gminy objęte są zadania polegające na zakupie materiałów, urządzeń w tym 

pomp, filtrów, uzdatniaczy itp., wierceniu i budowie studni. 

 

§ 2. 

1. Dotację mogą uzyskać osoby fizyczne, które spełniają łącznie następujące warunki: 

1) są właścicielami nieruchomości przeznaczonych na cele mieszkaniowe, położonych na terenie Gminy Hańsk 

w rejonach, dla których budowa wodociągu jest technicznie lub ekonomicznie nieuzasadniona.  

2) dokonały instalacji po dniu wejścia w życie uchwały w nieruchomości przeznaczonej na cele mieszkaniowe w 

sposób umożliwiający jego ciągłe używanie i przeprowadziły jego odbiór techniczny, 

3) warunkiem otrzymania dotacji jest zrealizowanie budowy zgodnie z obowiązującym prawem budowlanym, 

stosownymi przepisami prawa wodnego i geologicznego. 

2. Dotacja udzielona jest jednorazowo na podstawie umowy cywilnoprawnej i stanowi refundację części kosztów. 

 

§ 3. 

1. Wysokość dotacji na budowę nowego ujęcia wody wynosi 50% kosztów zadania określonych w § 1 ust. 2, 

jednakże nie więcej niż 2 000,00 zł. 

2. Dotacją mogą być objęte tylko nieruchomości przeznaczone na cele mieszkaniowe, w tym gospodarstwa 

rolne. 
 

§ 4. 

Dofinansowaniu nie podlegają: 

1) Koszty wykonania dokumentacji oraz uzyskania wymaganych decyzji i pozwoleń administracyjnych 

przewidzianych przepisami prawa; 

2) Koszty robocizny wykonane we własnym zakresie przez wnioskodawcę; 

3) Indywidualne ujęcia wody zlokalizowane na obszarach gdzie istnieje sieć wodociągowa lub na terenie 

nieruchomości jest funkcjonująca studnia głębinowa.  

 

§ 5. 

Wniosek o przyznanie dofinansowania na budowę indywidualnych ujęć wody powinien zawierać. 

1) Dokładne dane osobowe i adresowe wnioskodawcy; 

2) Opis planowanego przedsięwzięcia; 

3) Kosztorys planowanych prac w zakresie wiercenia studni oraz zakupu i montażu materiałów i urządzeń 

związanych z budową indywidualnych ujęć wody, wykonany na podstawie pisemnej oferty wykonawcy prac objętych 

wnioskiem; 

4) Planowany termin realizacji prac oraz wnioskowaną kwotę dotacji. 

5) Informację o uzyskanych dotychczas środkach publicznych, przeznaczonych na sfinansowanie zadania, 

którego dotyczy wniosek, o ile takie były lub są planowane do pozyskania; 

 

§ 6. 

Wnioski należy składać w Urzędzie Gminy Hańsk na formularzu stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszej 

uchwały. Wzór wniosku dostępny jest w Urzędzie Gminy Hańsk. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 4554



 

 

§ 7. 

Do wniosku o przyznanie dofinansowania na pokrycie kosztów związanych z budową indywidualnych ujęć wody 

należy dołączyć: 

1) Aktualny dokument (nie starszy niż 3 m-ce) potwierdzający tytuł prawny do tej nieruchomości (akt własności, 

odpis z księgi wieczystej, zawiadomienie z wydziału Ksiąg Wieczystych o wpisie prawa własności, wypis z rejestru 

gruntów); 

2) Pisemną ofertę wykonawcy prac objętych wnioskiem; 

3) Kopię zgłoszenia robót budowlanych do Starosty Włodawskiego z uzyskanym brakiem sprzeciwu lub 

pozwolenie na budowę i pozwolenie wodno-prawne w zależności od zakresu inwestycji; 

4) Oświadczenie o zapoznaniu się z „Regulaminem przyznawania osobom fizycznym dotacji ze środków budżetu 
Gminy Hańsk na budowę indywidualnych ujęć wody”; 

5) Kserokopie opisu lub projektu technicznego ujęcia wody oraz aprobaty technicznej 

 

§ 8. 

Rozpatrywane będą tylko wnioski kompletne, składane według kolejności wpływu, biorąc pod uwagę datę 

złożenia i do wysokości środków przeznaczonych na dany rok w budżecie gminy. 

§ 9. 

Każdy wniosek podlega akceptacji przez Wójta Gminy. 

 

§ 10. 

Wnioskodawca zostanie pisemnie powiadomiony o wysokości przyznanej dotacji, bądź o odmowie jej 

przyznania.

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 4554



 

Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr  XVI/108/12  

Rady Gminy Hańsk  

z dnia 12 listopada 2012r. 

 

WNIOSEK 
 o przyznanie dofinansowania z budżetu Gminy na budowę indywidualnych ujęć wody na terenie Gminy 

Hańsk. 
 
 

1) Wnioskodawca   ................................................................................................................................................... 

Adres:  .......................................................................................................................................................  

Telefon  .....................................................................................................................................................  

Dokument tożsamości  ..........................................  seria  ..............  numer  ............................................................  

Wydany przez .........................................................................................................................................................

  

2) Lokalizacja przedsięwzięcia: 

Miejscowość ..................................................................................................................................... ..................... 

Działka ewidencyjna  ............................................................................................................................................. 

Tytuł prawny do dysponowania nieruchomością .................................................................................................. 

 

3) Krótki opis techniczny przedsięwzięcia (zakres rzeczowy wg projektu) 

................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................. 

 

4) Planowany okres realizacji przedsięwzięcia 

Data rozpoczęcia .................................................................................................................................................... 

Data zakończenia  ................................................................................................................................................. 

 

5) Planowany całkowity koszt budowy (zakupu i/lub montażu)  

6) Stan formalno - prawny przedsięwzięcia: 

 zgłoszenie budowy (data zgłoszenia, organ) ............................................................................................. 

 pozwolenie wodnoprawne (data i numer decyzji) ..................................................................................... 

 pozwolenie na budowę (numer, data wydania) ......................................................................................... 

Oświadczam, że: 

 zapoznałem(-am) się z treścią regulaminu dofinansowania budowy indywidualnych ujęć wody, 

 upoważniam komisję do przeprowadzenia kontroli wykonania ujęcia wody oraz do stwierdzenia jej 

wykonania, 

 
 

 ..........................................................  

 czytelny podpis wnioskodawcy 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 4554



 

Załączniki: 

 Aktualny dokument (nie starszy niż 3 m-ce) potwierdzający tytuł prawny do tej nieruchomości (akt 

własności, odpis z księgi wieczystej, zawiadomienie z wydziału Ksiąg Wieczystych o wpisie prawa 

własności, wypis z rejestru gruntów); 

 W przypadku nieruchomości, do której tytuł prawny posiada kilka osób, należy dołączyć zgodę 

wszystkich współwłaścicieli na wykonanie inwestycji;  

 Kserokopie prawomocnych pozwoleń i decyzji administracyjnych; 

 Kserokopię opisu lub projektu technicznego; 

 Pisemną ofertę wykonawcy prac objętych wnioskiem. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 4554



 

Załącznik Nr 3  

do Uchwały Nr XVI/108/12  

Rady Gminy Hańsk  

z dnia 12 listopada 2012r 

 
Umowa o przyznanie dofinansowania z budżetu Gminy na budowę indywidualnych ujęć wody na terenie 

Gminy Hańsk. 

 
Zawarta w dniu  ........................................................... w Hańsku pomiędzy: Gminą Hańsk 

reprezentowaną przez Wójta Gminy mgr inż. Marka Kopieniak przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy 

a Panią/Panem ................................................................................................................................................  zam. 

w ...........................................................................................................................................................................  

legitymującą się dowodem osobistym: seria  ........................................  nr  ...............................................................  

wydanym przez  .........................................................................................................................................................  

zwanym dalej Wnioskodawcą. Strony, działając w oparciu o „Uchwałę Rady Gminy Hańsk  nr  z dnia " 

zgodnie postanawiają: 

 

§ 1. 

1. Wnioskodawca zobowiązuje się wybudować  indywidualne ujęcie wody położone  w  na działce nr ................ 

pod adresem  .................................................................................................................................................................... 

2. Wnioskodawca oświadcza, że: 

- Planowany koszt szacunkowy wykonania zadania wynosi............................................................................... zł 

- Termin rozpoczęcia inwestycji .............................................................................................................................  

- Termin zakończenia inwestycji ............................................................................................................................  

- Planowany efekt rzeczowy .....................................................................................................................................  

§ 2. 

Gmina Hańsk udziela Wnioskodawcy dofinansowania (pokrycia części kosztów) na realizację przedsięwzięcia 

opisanego w § 1. 

§ 3. 

 Wnioskodawca oświadcza, że znana jest mu treść regulaminu przyznawania osobom fizycznym dotacji ze 

środków budżetu Gminy Hańsk na budowę indywidualnych ujęć wody stanowiący załącznik nr 1 do Uchwały Rady 

Gminy Hańsk nr z dnia i nie wnosi do niego zastrzeżeń. 

§ 4. 

1. Gmina zobowiązuje się pokryć ze środków budżetu Gminy Hańsk część kosztów związanych budową 

indywidualnego ujęcia wody na nieruchomości pod adresem 

stanowiącej własność Wnioskodawcy. 

2. Wysokość kwoty, o której mowa w ust. 1 wynosić będzie .................................................... zł, lecz nie więcej 
niż 50% wartości zadania; 

3. Rzeczywista wartość dofinansowania wyliczona zostanie po zakończeniu inwestycji i przedstawieniu 

odpowiednich faktur; 

4. Środki zostaną przekazane na konto bankowe Wnioskodawcy nr  .......................................................................  

w terminie do 30 dni po protokolarnym stwierdzeniu spełnienia przez Wnioskodawcę warunków zawartych w 

przedmiotowej umowie. 

§ 5. 

1. Warunki końcowe wykonania odbioru: 

1) Zgłoszenie na piśmie do Urzędu Gminy Hańsk zakończenia inwestycji, 
2) Dokonania odbioru w obecności inwestora przez komisję powołaną przez Wójta Gminy Hańsk. 

§ 6. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 4554



 

Po zakończeniu przedsięwzięcia, Wnioskodawca zobowiązuje się do ostatecznego rozliczenia inwestycji w terminie 

15 dni od zakończenia robót, lecz nie później niż do 15 grudnia danego roku kalendarzowego. 

§ 7. 

Podstawą wypłaty dofinansowania będzie: kserokopia faktury VAT lub rachunków wystawionych za zakup i 

montaż materiałów i urządzeń związanych z budową indywidualnych ujęć wody, wykonany na podstawie pisemnej 

oferty wykonawcy prac objętych wnioskiem 

§ 8. 

Wszelkie zmiany niniejszej umowy wymagają formy pisemnej w postaci aneksu. 

§ 9. 

Każda ze stron może rozwiązać niniejszą umowę z zachowaniem dwutygodniowego okresu wypowiedzenia. 

§ 10. 

W sprawach nie uregulowanych postanowieniami niniejszej umowy mają zastosowanie przepisy Kodeksu 

Cywilnego. 

§ 11. 

Ewentualne spory powstałe w związku z zawarciem i wykonaniem niniejszej umowy, strony poddadzą 

rozstrzygnięciu właściwemu, ze względu na siedzibę Gminy, sądowi powszechnemu. 

§ 12. 

Umowa wchodzi w życie z dniem podpisania. 

§ 13. 
Umowę sporządza się w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej strony. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 8 – Poz. 4554


		2012-12-28T14:06:01+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




